
 

3 
 

                                                                  

Dodatek č. 1 
k vyhlášení Pokusného ověřování obsahu, metod a organizace 

kombinovaného vzdělávání v základních a středních školách 

(č. j.: MSMT-34023/2020-1) 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) vydává v souladu s § 171 odst. 1 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek k vyhlášení Pokusného ověřování obsahu, 

metod a organizace kombinovaného vzdělávání v základních a středních školách  

(č. j.: MSMT-34023/2020-1 ze dne 20. 10. 2020). 

 

Vyhlášení Pokusného ověřování obsahu, metod a organizace kombinovaného 

vzdělávání v základních a středních školách  

(č. j.: MSMT-34023/2020-1 ze dne 20. 10. 2020)  

se mění v těchto bodech: 

1. Rámcový harmonogram pokusného ověřování 
 

1. 2. 2021 – 30. 6. 2021 

Realizační fáze PO pro školy, které jsou již připraveny na výuku KV a realizaci KV na ní umožňují 

mimořádná opatření – výuka s prvky KV 

den určený školou k zahájení KV, nejdříve však 1. 2. 2021 

• realizace vzdělávacího obsahu vymezeného v ŠVP v KV v rámci nastaveného organizačního 

modelu KV za přiměřeného použití časové dotace vymezené v učebním plánu 

• vzdělávání PP 

• úpravy podpůrných materiálů pro žáky 

• zajišťování zpětné vazby o realizaci výuky 

• vypracování průběžné zprávy školami realizujícími KV 

 

1. 2. 2021 – 31. 8. 2021 

Přípravná fáze PO pro školy, které ještě nejsou připravené na výuku v rámci PO KV nebo realizaci KV 

na nich neumožňují mimořádná opatření 

1. 2. 2021 – den předcházející dni určenému školou k zahájení KV, nejpozději však 31. 8. 2021 

• příprava řídící struktury, příprava škol na výuku s prvky kombinovaného vzdělávání 

• předkládání projektů (kombinovaného vzdělávání) škol ministerstvu 

• nastavení systému koordinace PO 

• výběr škol zapojených do PO 

• seznámení zapojených škol se vstupními materiály 

• navázání spolupráce s odbornými pracovníky PO, MŠMT 

• nastavení systému koordinace PO ve školách a třídách 

• výběr nejlépe jedné, nejvýše dvou elektronických platforem pro KV ve škole 

• úprava systému zaznamenávání obsahu KV do pedagogické dokumentace 



 

4 
 

• s ohledem na zajištění bezpečnosti a kontroly zapojení jednotlivých žáků zařazených do PO 

v souvislosti s připravovanými změnami průběhu vzdělávání v rámci PO bude ve školách 

provedena úprava školního řádu již v této přípravné fázi, aby s ní byli včas seznámeni žáci 

i jejich zákonní zástupci 

• seznámení ZZ s obsahem a průběhem PO ve školách, souhlas ZZ se zařazením do PO 

• vzdělávání PP 

• příprava podpůrných materiálů pro žáky 

 

1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  

Realizační fáze PO pro všechny školy – výuka s prvky KV v rámci PO 

• realizace vzdělávacího obsahu vymezeného v ŠVP v KV v rámci nastaveného organizačního 

modelu KV za přiměřeného použití časové dotace vymezené v učebním plánu 

• vzdělávání PP 

• úpravy podpůrných materiálů pro žáky 

• zajišťování zpětné vazby o realizaci výuky 

• vypracování závěrečné zprávy všemi zapojenými školami 

 

1. 7. 2022 – 31. 8. 2022  

Evaluace a ukončení PO  

• konečné úpravy podpůrných materiálů pro žáky 

• finalizace zpětné vazby o realizaci výuky s přihlédnutím k dodržení povinných výstupů 

ze vzdělávání 

• sumarizace podkladů ze škol, příprava finální verze výstupů 

• vyhodnocení PO KV a závěrečná zpráva s kvalitativní částí a doporučeními 

• prezentace výstupů PO 

2. Školy zařazené do pokusného ověřování 

Školy, které budou mít zájem se zapojit do PO, zašlou na MŠMT přihlášku do PO a stručný projekt 
kombinovaného vzdělávání ve škole s datem doručení nejpozději do 12. 4. 2021. Seznam vybraných 
škol bude zveřejněn do 20. 4. 2021. 
 
 
 
V Praze 

 
Mgr. Jaromír Beran 

zástupce náměstka pro řízení sekce vzdělávání, sportu a mládeže 

 

 

 

 

 


		2021-02-04T11:09:02+0100
	Mgr. Jaromír Beran




